
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091100154

154

Nº 175, sexta-feira, 11 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ATLETISMO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Processo Interno: 003/2020. Objeto: Constitui objeto deste Pregão Eletrônico, Tipo menor
preço por lote, visando a aquisição de material com empresa especializada para equipar o
Centro Nacional de Desenvolvimento de Atletismo - Lote 1 - Área de queda para salto com
vara e capa impermeável - Lote 2 - Postes para Salto com Vara, conforme descrito no
presente Edital e em seus Anexos. Sessão pública designada para dia 24/09/2020 na
plataforma www.bbmnet.com.br/. Edital gratuito no site: cbat.org.br/site/?pg=78.

WARLINDO CARNEIRO DA SILVA FILHO
Presidente do Conselho de Administração

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DAS PROFISSÕES LIBERAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO

O Presidente da Confederação Nacional das Profissões Liberais - CNPL, em
cumprimento as normas previstas no Estatuto Social e Regulamento Eleitoral, faz saber a
todos que a eleição para composição da Diretoria Plena, Adjuntos, Conselho Fiscal Titulares
e Suplentes da CNPL, quadriênio 2021/2024, realizar-se-á no dia 13 de novembro de 2020,
das 10h00 às 17h00, na sede da CNPL, localizada à SCS Quadra 01, Bloco M, Salas 1301 a
1305, Ed. Gilberto Salomão, Asa Sul, Brasília - DF, CEP: 70305-900. A eleição dar-se-á
através do voto por correspondência, o qual deverá ser enviado para Caixa Postal nº
10896, da unidade dos Correios, localizada à SCS quadra 06, Bloco A, loja 246, Agência:
00424213, Brasília/DF, CEP: 70306-970, até o dia 03 de novembro de 2020. Os votos serão
recolhidos pela Mesa Eleitoral às 17h00 do dia do encerramento da eleição. O registro de
chapas far-se-á na secretaria da CNPL, das 09h00 às 17h00, do dia 11 de setembro de 2020
a 01 de outubro de 2020. Cópias do edital de convocação da eleição serão afixadas na sede
da CNPL e nas sedes das entidades a ela filiadas.

Brasília - DF, 10 de setembro de 2020.
JOSÉ ALBERTO ROSSI

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO AMPLIADA DA REGIÃO
CARBONIFERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 -SRP

Objeto: Aquisição de testes rápidos para Covid-19, pelo sistema de registro de preços;
Recebimento de propostas: de 11/09/2020 à 17/09/2020 - Disputa: 17/09/2020, às 14:30h.
Retirada do Edital: www.pregaoonlinebanrisul.com.br - Telefone: 51-3652-9410

MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA
Presidente do Consórcio

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO
PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020-SRP

O Consorcio Intermunicipal de Saúde do Centro Oeste do Paraná, torna público
a licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº.016/2020-SRP, cujo objeto é: " CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO E DESALOJAMENTO EM TODAS AREAS INTERNAS E EXTERNAS DO CIS
CENTRO OESTE E LIMPEZA EM 15 CAIXAS D'AGUA", CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES EM EDITAL. Disponibilidade Do Edital: De 11/09/2020 Até 28/09/2020.
Recebimento das Propostas: a partir das 09:00 horas do dia 11/09/2020. Abertura das
Propostas: a partir das 08:31 horas do dia 28/09/2020. Início da Disputa de Lances: a partir
das 09:00 horas do dia 28/09/2020, na Plataforma Eletrônica da Bolsa de Licitações e
Leilões do Brasil - BLL, no endereço eletrônico: www.bll.org.br. Tipo de Licitação: Menor
Preço por Lote/Item. Informações Através do Telefone: (42) 3623-5826 e-
mail:licitacaocis@outlook.com.

Guarapuava -PR, 8 de setembro de 2020.
ANA PAULA MERNICK
Diretora de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

O Consorcio Intermunicipal de Saúde do Centro Oeste do Paraná, torna público
a licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº.017/2020, cujo objeto é: "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SEGURO VEICULAR, PARA OS VEICULO S
DA FROTA DO CIS CENTRO OESTE E CAPS AD III", CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANT ES
EM EDITAL. Disponibilidade Do Edital: De 11/09/2020 Até 29/09/2020. Recebimento das
Propostas: a partir das 09:00 horas do dia 11/09/2020. Abertura das Propostas: a partir das
08:31 horas do dia 29/09/2020. Início da Disputa de Lances: a partir das 09:00 horas do dia
29/09/2020, na Plataforma Eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL, no
endereço eletrônico: www.bll.org.br. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote/Item.
Informações Através do Telefone: (42) 3623-5826 e-mail:licitacaocis@outlook.com.

Guarapuava -PR, 8 de setembro de 2020.
ANA PAULA MERNICK
Diretora de Licitações

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO -
CO N I V A L ES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Chamamento Público N°. 01/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 43/2020. OBJETO: Credenciamento para a execução de
exames, consultas e procedimentos nas áreas da média e alta complexidade, de
natureza ambulatorial. CONTRATADO: CLIMEF - CLINICA MÉDICA EIRELI, inscrito no CNPJ
sob nº 07.821.600/0001-60, CNES 5134560, sediada à Praça Manoel Emilio de Carvalho,
nº 32, Centro, Lagarto/Se, CEP: 49.400-000. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
14.347.200,00 (quatorze milhões trezentos e quarenta e sete mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÒRGÃO:
10000 - CONIVALES - Consorcio Intermunicipal do Vale do São Francisco. UO: 01001 -
CONIVALES - Consorcio Intermunicipal do Vale do São Francisco. FUNÇÃO: 10 - Saúde.

SUBFUNÇÃO: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial. PROGRAMA: 0001 -
Administração do Consórcio CONIVALES. AÇÃO: 4003 - Gestão das Ações de Saúde -
Média e Alta Complexidade. ELEMENTO: 339039.00.00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica. SUBELEMENTO: 339039.36 - Serviços médico-hospitalares,
odontológicos e laboratoriais. FONTE DE RECURSOS: 12110000 - Receita de Imposto e
Transferências de Impostos - Saúde. FONTE DE RECURSOS: 12140000 - Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS Proveniente do Governo Federal - Bloco de Custeio
das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Chamamento Público N°. 01/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 43/2020
OBJETO: Credenciamento para a execução de exames, consultas e procedimentos nas áreas
da média e alta complexidade, de natureza ambulatorial.
CONTRATADO: JHSM SERVIÇOS MEDICOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº
22.335.010/000133, CNES 9824413, sediada na Rua Joana de Souza Bonfim, nº 71, Inácio
Barbosa, Aracaju/Se. ALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.370.000,00 (dois milhões trezentos e
setenta mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÒRGÃO: 10000 - CONIVALES - Consorcio Intermunicipal do
Vale do São Francisco. UO: 01001 - CONIVALES - Consorcio Intermunicipal do Vale do São
Francisco. FUNÇÃO: 10 - Saúde. SUBFUNÇÃO: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial.
PROGRAMA: 0001 - Administração do Consórcio CONIVALES. AÇÃO: 4003 - Gestão das
Ações de Saúde - Média e Alta Complexidade. ELEMENTO: 339039.00.00 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. SUBELEMENTO: 339039.36 - Serviços médico-hospitalares,
odontológicos e laboratoriais. FONTE DE RECURSOS: 12110000 - Receita de Imposto e
Transferências de Impostos - Saúde. FONTE DE RECURSOS: 12140000 - Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS Proveniente do Governo Federal - Bloco de Custeio das
Ações e Serviços Públicos de Saúde. FONTE DE RECURSOS: 12149919 - Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio
das Ações e Serviços Públicos de Saúde para ações de combate ao COVID-19.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Chamamento Público N°. 01/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 43/2020. OBJETO: Credenciamento para a execução de
exames, consultas e procedimentos nas áreas da média e alta complexidade, de natureza
ambulatorial. CONTRATADO: CARLOS ALBERTO DA SILVA FLORENCIO ME, inscrita no CNPJ
sob nº 16.886.638/0002-92, CNES 9642668, sediada na Rua Radialista José da Silva Lima, nº
464, Jardim Centenário, Aracaju/SE, CEP 49090-250. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
35.436.120,00 (trinta e cinco milhões quatrocentos e trinta e seis mil cento e vinte reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÒRGÃO:
10000 - CONIVALES - Consorcio Intermunicipal do Vale do São Francisco. UO: 01001 -
CONIVALES - Consorcio Intermunicipal do Vale do São Francisco. FUNÇÃO: 10 - Saúde.
SUBFUNÇÃO: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial. PROGRAMA: 0001 -
Administração do Consórcio CONIVALES. AÇÃO: 4003 - Gestão das Ações de Saúde - Média
e Alta Complexidade. ELEMENTO: 339039.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. SUBELEMENTO: 339039.36 - Serviços médico-hospitalares, odontológicos e
laboratoriais. FONTE DE RECURSOS: 12110000 - Receita de Imposto e Transferências de
Impostos - Saúde. FONTE DE RECURSOS: 12140000 - Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS Proveniente do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços
Públicos de Saúde. FONTE DE RECURSOS: 12149919 - Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços
Públicos de Saúde para ações de combate ao COVID-19.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

O Consórcio Intermunicipal do Vale do São Francisco - CONIVALES, torna
público a Inexigibilidade de Licitação, oriunda do Credenciamento feito através do
Chamamento Público nº. 001/2020 - Processo Administrativo Nº. 43/2020, conforme
segue: Objeto: Prestar serviços de saúde, mediante qualificação prévia na forma de
credenciamento, para a execução de exames, consultas e procedimentos nas áreas da
média e alta complexidade, de natureza ambulatorial, que devem ser executados dentro
do território do Estado de Sergipe, a critério dos municípios integrantes ao CONIVALES;
Empresa: CLIMEF - CLINICA MÉDICA EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 07.821.600/0001-60,
CNES 5134560, sediada à Praça Manoel Emilio de Carvalho, nº 32, Centro, Lagarto/Se, CEP:
49.400-000; Valor global estimado: R$ 14.347.200,00 (quatorze milhões trezentos e
quarenta e sete mil e duzentos reais), sendo realizados de acordo com as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de cada Município Consorciado e/ou Conveniado, não
existindo nenhuma obrigatoriedade na contratação dos serviços ou demanda mínima.

Aracaju/SE, 3 de setembro de 2020.
FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO

Presidente

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020

O Consórcio Intermunicipal do Vale do São Francisco - CONIVALES, torna
público a Inexigibilidade de Licitação, oriunda do Credenciamento feito através do
Chamamento Público nº. 001/2020 - Processo Administrativo Nº. 43/2020, conforme
segue: Objeto: Prestar serviços de saúde, mediante qualificação prévia na forma de
credenciamento, para a execução de exames, consultas e procedimentos nas áreas da
média e alta complexidade, de natureza ambulatorial, que devem ser executados dentro
do território do Estado de Sergipe, a critério dos municípios integrantes ao CONIVALES;
Empresa: JHSM SERVIÇOS MEDICOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 22.335.010/000133,
CNES 9824413, sediada R. Joana de Souza Bonfim, nº 71, Inacio Barbosa, Aracaju/Se; Valor
global estimado: R$ 2.370.000,00 (dois milhões trezentos e setenta mil reais), sendo
realizados de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de cada
Município Consorciado e/ou Conveniado, não existindo nenhuma obrigatoriedade na
contratação dos serviços ou demanda mínima.

Aracaju/SE, 3 de setembro de 2020.
FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO

Presidente

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2020

O Consórcio Intermunicipal do Vale do São Francisco - CONIVALES, torna
público a Inexigibilidade de Licitação, oriunda do Credenciamento feito através do
Chamamento Público nº. 001/2020 - Processo Administrativo Nº. 43/2020, conforme
segue: Objeto: Prestar serviços de saúde, mediante qualificação prévia na forma de
credenciamento, para a execução de exames, consultas e procedimentos nas áreas da
média e alta complexidade, de natureza ambulatorial, que devem ser executados dentro
do território do Estado de Sergipe, a critério dos municípios integrantes ao CONIVALES;
Empresa: CARLOS ALBERTO DA SILVA FLORENCIO ME, inscrita no CNPJ sob nº
16.886.638/0002-92, CNES 9642668, sediada Rua Radialista José da Silva Lima, nº 464,
Jardim Centenário, Aracaju/SE, CEP 49090-250; Valor global estimado: R$ 35.436.120,00
(trinta e cinco milhões quatrocentos e trinta e seis mil cento e vinte reais), sendo
realizados de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de cada
Município Consorciado e/ou Conveniado, não existindo nenhuma obrigatoriedade na
contratação dos serviços ou demanda mínima.

Aracaju/SE, 3 de setembro de 2020.
FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-11T01:54:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




